КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ • / .  < ? / 2019 № /  О - /7

Об утверждении муниципального задания МБУДО «ДШИ» Ачинского района
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Ачинского района
от 15.09.2015 № 736-П «Об утверждении Порядка и условий формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового
обеспечения выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений
администрации Ачинского района от 12.12.2016 № 432-П, 22.01.2018 № 41-П) и статьями
19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Детская школа искусств» Ачинского района на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Ачинского района по общественно-политической работе и правовым вопросам
Ключеня О.Н.

3. На период отсутствия заместителя Главы района по общественно-политической
работе и правовым вопросам Ключени О. Н. контроль за исполнением постановления
возложить на заместителя Главы района по общим вопросам Часовских В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в газете «Уголок России» и распространяется на
правоотношения, возникп

Шведчикова Нина Николаевна
(8-39151) 5-40-32

Глава Ачинского района Е.И. Розанчугов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение
к постановлению администрации Ачинского района
от 17.01. 2019 № 10-П

Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения):
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" Ачинского района

Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения):
Образование дополнительное детей и взрослых

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Форма по ОКУД
Дата

Код по сводному
реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных общеразвивающих программ
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

Код
базовой услуги

ББ52

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 2:
Уникальнй

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя
качества

муниципальной услуги

Категория
потребителей

Виды
образовател

ьных
программ

Направлен­
ность

образовате­
льной

программы

Формы
образования и

формы
реализации

образовательных
программ

Условие
2

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2019
год

2020
год

2021
год

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8042000.99.
0.ББ52А344
0008042000.
99.0.ББ52АЗ

44000

Дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможности
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

не указано художествен­
ной

очная Доля детей, успешно осваивающих
дополнительные образовательные
программы в учреждении на «хорошо» и
«отлично»

процент 744 97,6 97,6 97,6

Доля детей, ставших победителями и
призерами зональных, краевых,
региональных, всероссийских и
международных мероприятий

процент 744 6,2 6,2 6,2

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги)

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер
платы (цена, тариф)

Категория
потребителей

Виды
образоват

ельных
программ

Направлен­
ность

образовате­
льной

программы

Формы
образования и

формы
реализации

образовательных
программ

Условие
2

наименование
показателя

единица
измерения по

ОКЕИ

2019
год

2020
год

2021
год

2019
год

2020
год

2021
год

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8042000.99.0.
ББ52А344000

Дети за
исключением

детей с
ограниченны

ми
возможностя
ми здоровья

(ОВЗ) и
детей-

инвалидов

не указано художественной очная

количество
человеко­
часов

человеко
-час 539 33 536 33 536 33 536 0,00 0,00 0,00

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Муниципальная услуга оказывается бесплатно______ _________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
- Устав Ачинского района;
- Устав МБУДО «Детская школа искусств» Ачинского района;

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1 2 3
1. Информация в общественных
местах, в средствах массовой
информации

информация о наименовании учреждения;
информация о местонахождении учреждения;
информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
информация о планируемых мероприятиях

По мере изменения

2. Информация на Интернет-сайте
(веб-странице) Ачинского района и
сайте учреждения

информация о наименовании учреждения;
информация о местонахождении учреждения;
информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
информация о планируемых мероприятиях

По мере изменения

3. Информация в помещении информация о графике (режиме) работы учреждения;
информация о планируемых мероприятиях;
информация о перечне основных муниципальных услуг, предоставляемых учреждением;
информация о способах доведения потребителями своих отзывов, замечаний и предложений о работе
учреждения

По мере изменения

3Часть 2. Сведения о выполняемых работах
В рамках муниципального задания выполнение работ учреждением не предусматривается.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 5

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, повлекшая за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- иные предусмотренные правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в
краткосрочной перспективе.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Нет

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления Ачинского района,

осуществляющие контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3
Выездная проверка По мере необходимости (в случае поступления жалоб потребителей,

требований правоохранительных органов, по поручению Главы
Ачинского района)

Администрация Ачинского района

Камеральная проверка По мере поступления отчетности о выполнении муниципального Администрация Ачинского района

отчетности задания. По графикам проверок.
Мониторинг Два раза в год (до 15 июля и 15 декабря текущего года), по итогам

отчетного года -  не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным
Администрация Ачинского района (отдел
культуры, физической культуры и молодежной
политики

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- ежеквартальные отчеты,
- годовой отчет

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
- до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляется квартальный отчет,
- не позднее 10 рабочих дней до завершения текущего финансового года предоставляется предварительный годовой отчет;
- не позднее 25 января финансового года, следующего за отчетным, предоставляется годовой отчет.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет должен содержать:
- наименование районного муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу);
- наименование оказываемой услуги (выполняемой работы);
- наименование показателя качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ);
- значения показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), утвержденные в муниципальном

задании на отчетный финансовый год;
- фактические значения показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) за отчетный

финансовый год;
- причины отклонения значений показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) от

запланированных;
- источник информации о фактических значениях показателей качества (объема) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых

работ).
Квартальный отчет должен содержать сведения либо пояснительную записку об исполнении муниципального задания с прогнозом

достижения квартальных значений показателей качества и объема оказания муниципальной услуги.
Руководитель учреждения обязан представлять справку о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной

ежемесячно до 10 месяца, следующего за отчетным, детальной информации о состоянии кредиторской задолженности. 5

5. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

- по запросу Администрации Ачинского района учреждение представляет отчет о фактических расходах, копии первичных документов и иную
информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания;
- утвержденное муниципальное задание, а также отчет о выполнении муниципального задания размещаются на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях
(www.bus.gov.ru) в порядке и сроки, установленные Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н «Об
утверждении Порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в
сети Интернет и ведения указанного сайта»;
- сводный отчет о фактическом исполнении муниципального задания учреждением в отчетном финансовом году вместе с пояснительной
запиской, содержащей оценку выполнения муниципального задания и (или) причины его невыполнения, представляется органами,
осуществляющими функции и полномочия учредителя, в срок до 10 февраля текущего финансового года в финансовое управление
администрации Ачинского района.

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию
муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
2 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы
(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
4 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
5 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

;

http://www.bus.gov.ru